PREFEiTI]RA ilÜ E{U}{ICPN DE CAJATI

I

ÍA

- Estado de São Paulo -

.PRORROGA O PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONCURSO
PÚBLrco No o1l2019."

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto no inciso iII do artigo 37 da
Ccnstituição Federal q'Je prevê o prazo de validade e eventual prorrogação dos concursos públicos;

CONSIDE&ÀNDO também que o Edital do Concurso Público no

01/2019, nas Instrüções Especiais, em sua Cláusula i - Do concurso Público - item '1-1, também
disciplina scbre a possibilidaCe de sua prorrogação;

CONSIDERANDO doravante, que existe um número expressivo
de candidatos classificados, bem como de empregos públicos que necessitam terem suas vagas
preenchides, à critério e real necessidade da Administ!'ação Pública Municipal; e

6ONSIDERANDO por fim, que o Concurso Público no 01/2019 fci
homologado eí:r duas da:as distintas; e o citado Concurso ficou suspenso durante o período de
72/O4/2C2'.- a 31i12/2027, em consonância ao Decreto no 172!/2021',

1

CR

ÀÉ. 16 Fica prorrogado a vigência do Concurso Público nc O1/2O19, pelo período de mais 01 (um)
ano, após suas fi.lmoiogâções, ficando assim dispostos:

I- ê.pós o vencimento da 1ê homôlogação, fica prorrogado a paÍtir de 09/04/2022;
II- Após ao vencimento da 20 homologação, fica prorrogãdo a partir de 07/05/2022.

AÉ. 20 A Diretora do Departamento de Administração. ficará incumbida oe dar cumprimento ac
presente Decreto.

Art, 3o Este Decreto entrar eTn vrEor a data de sua publicação, revogêndo-se as disposlções em

i.ÉG I tr_CÊ LIQIJE.SE E UMPR,A t

QUE KO
nlcípio de

ÊITENCOU
:D

ADIIIII.IISTRACAO DA PREFEITURA DO

D S DOMÍNGUES
to. de Administração

Praça do Paço Municipal. r:" i0 - Cênro - CEP: ! 1950-000 - Fone: ( I ?) 3854-8700 - fe\ ( l3) 3854-8707 - Sire
rwrv.ca.jati.ra. gor.br -Cajati - SP

DECREÍO NÔ 1.851, DE 25 DÊ IVTÂRCO DÊ 2022,

I

{r--.^

I

*{